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گرینویچ

اسپايدرمن در تور پلیس

یک مــرد بریتانیایــی که می خواســت در یک 
عملیــات هیجان انگیــز، بدون طنــاب به یک 
آســمانخراش در کره جنوبی صعود کند، درست 

وسط عملیاتش دستگیر شد و ناکام ماند.
این مرد حــدود نیمی از ســاختمان 123طبقه 
»برج جهانی لوته« را در ســئول بالا رفته بود که 
پلیس ســراغش رفت و مجبورش کرد صعودش 
را نیمــه کاره بگذارد. این ســاختمان، پنجمین 
آســمانخراش بلند دنیاســت. این مرد 24ساله 
که هیچ وسیله کمکی ای نداشــت، یک ساعت 
صعود کرده و به طبقه هفتادوســوم رسیده بود 
که مجبور شــد با یک بالابر تاسیساتی به داخل 
ساختمان برود. اوضاع بعد از ورود به ساختمان 
هم چندان برای این اسپایدرمن جوان دوستانه 
نبود و بلافاصله، پلیس او را دستگیر کرد. پلیس 
و آتش نشان ها، وقتی گزارش هایی درباره صعود 
او دریافت کردند، پایین ســاختمان تجمع کرده 
بودند. او قبــلا هم در ســال 2019به خاطر کار 

مشابهی در لندن دستگیر شده بود. 

بزرگ ترين کامیون دنیا

کافی است راننده یک کامیون، درســت وقتی در ترافیک 
در کنار شماســت پایش را روی گاز بگذارد تا متوجه شوید 
این ماشین ها واقعا بزرگ و عظیم هستند، اما در میان خود 
کامیون ها هم یک رقابت شدید برای عظیم تر بودن در جریان 
اســت. هدف البته در همه کامیون ها یکی است؛ حمل بار. 
مسابقه دقیقا این است که کدام کامیون می تواند بار بیشتری 
حمل کند. این مسابقه البته چندان فشرده نیست؛ چون یک 
کامیون، با اقتدار هر کامیون دیگری را در این مسابقه شکست 
می دهد. کامیون بلاز 750 که ساخت کارخانه ای قدیمی و 
باسابقه در بلاروس است، دقیقا 10سال پیش عرضه شد و 
از آن زمان، به تنهایی عنوان بزرگ ترین کامیون دنیا را یدک 
می کشد. کارخانه تولیدکننده این کامیون، در دوران اتحاد 
جماهیر شوروی شهرتی جهانی داشت، اما سال ها به محاق 
رفته بود تا اینکه دوباره تولید را شروع کرد. این کامیون که 
درواقع کامیون معدن کاری است، خودش 360تن وزن دارد 
و وزن هر تایرش به تنهایی 5.5تن اســت. طول آن 20متر، 
پهنایش حدود 10متر و ارتفاع آن 8.2متر اســت. بلاز تنها 
کامیون دنیاســت که می تواند 450تن بار حمل کند. این 
البته اعلام رسمی است و کامیونی در سال 2014 ، 503تن 
بار حمل کرده که رکوردی جهانی اســت. قدرت موتور بلاز 
2300اسب بخار و حداکثر سرعت آن، 60کیلومتر بر ساعت 

است.

قدرت عجیب زن صاعقه زده

آدم هایی که صاعقه به آنها می زند، چیزی را تجربه می کنند 
که می تواند آنها را به یک انســان دیگر تبدیل کند. در یک 
مورد عجیب، یک زن که به طور معجزه واری از صاعقه جان 
سالم به در برده، حالا این توانایی عجیب و غریب را پیدا کرده 
که می تواند آمدن توفان را پیش بینی کند. او در سال 2009، 
وقتی همراه با کودکانش بــود، در تگزاس مورد اصابت یک 
صاعقه شدید قرار گرفت و خوش شانس بود که زنده ماند. 
درواقع پسر او که سریعا به پلیس زنگ زد، جانش را نجات 
داد. این زن بعد از سال ها، همچنان تجربه دردناک اصابت 
صاعقه را به یاد می آورد، اما یک تجربه جدید، اوضاع را برای 
او بدتر هم می کند. او به یک شبکه تلویزیونی گفته که از آن 
زمان به بعد، می تواند آمدن توفان را پیش بینی کند. او گفته 
که وقتی توفان نزدیک می شــود، قفسه سینه اش به شدت 

فشرده می شود و او به این صورت آمدن توفان را می فهمد.

زن بودن، در بســیاری از جاهای دنیا، 
یک رنج همیشگی است و مردان چنان 
با آنها رفتار می کنند که انگار جنس دوم 
هستند. این بسیاری از جاهای دنیا، به 
همان اندازه که می تواند کشــورهای 
جنــگ زده در آفریقــا و کشــورهای 
به شدت فقیر باشد، می تواند کشورهایی 
از نظر اقتصادی پیشرفته و دمکراتیک 
هم باشد. با همه این ها اما انتشار نتایج 
یک نظرســنجی درباره خشونت علیه 
زنان در آلمان، بسیاری را شوکه کرده 
است. براســاس این نظرسنجی، یک 
ســوم مردان جوان در آلمان استفاده 
از خشــونت علیه زنــان را قابل قبول 
می دانند. این نظرســنجی توسط یک 
مؤسسه خیریه فعال در امور کودکان 
انجام شــده و یافته هــای آن در یک 
روزنامه محلی، وســت دویژه آلگماینه 

سایتونگ، منتشر شده است.
گروهــی متشــکل از 1000مــرد 
و 1000زن کــه ســن آنهــا بیــن 
18تا35سال اســت در سراسر آلمان 
در این نظرســنجی مورد ســؤال قرار 
گرفته اند. از میان مردان، 34درصدشان 
اعتراف کرده اند که در گذشته، نسبت 
به زنان زندگی شــان خشونت به خرج 
داده اند تا به آنها احترام گذاشتن را یاد 
بدهند. 33درصد آنها هم گفته اند که 
از نظرشــان این مسئله که حین بحث 
با زنان گاهی »دستشــان سر بخورد« 

قابل  قبول است.
در این نظرسنجی همچنین مشخص 
شده اســت که انتظارات در یک رابطه 
بین زنان و مردان متفاوت است. بیش 

از نیمی از مردان در این نظرســنجی، 
مشــخصا 52درصد، با »مدل نان آور 
- زن  خانه دار«  موافق هســتند، یعنی 
حالتی که مــردان بیشــترین درآمد 
خانواده را برای خرج زندگی و مراقبت 
از بچه هــا کســب کننــد و وظایف 
خانه داری، نقش اولیه زنان دانســته 
شود، اما در مقابل دو سوم زنان با این 
مدل مخالف بوده و خواهان شراکت و 

تصمیم گیری برابر با مردان هستند.
حــدود نیمــی از پاســخ دهندگان 
- 48درصــد - بــا نمایــش عمومی 
همجنس گرایــی مخالفــت کــرده  
و گفته انــد که ایــن کار، باعــث آزار 
آنها می شــود. یک گروه آلمانی با نام 
»ســازمان فدرال برابری« نتایج این 
نظرسنجی را شوک آور خوانده است. 
این گروه در بیانیه ای نوشــت: »از هر 
3نفر مرد جوان یک نفر خشونت علیه 
زنان را قابل قبــول می دانــد که این 

وضعیت باید فورا تغییر کند.«
کارستن کاسنر از یک گروه فعال برابری 
زنان و مردان هم خواستار تغییر شده و 
گفته است: »اینکه یک سوم مردان این 
نظرسنجی خشونت فیزیکی علیه زنان 
را بی اهمیت جلوه می دهند مشکل ساز 
است.« براساس آمار دولتی در آلمان، 
در سال2021 میلادی، 115هزار زن 
مورد خشــونت خانگی قرار گرفته اند. 
آلمــان همچنیــن یکــی از بالاترین 
آمارهای قتل زنان در اروپــا را دارد و 
پلیس جنایی فدرال آلمان گفته است 
که اوضاع به خاطر کرونا بدتر هم شده و 
آمار در 3سال اخیر، افزایش یافته است. 

خدا به داد زنان آلمان برسد

زندگی پدياعدد خبر

کارنامهبیپول
دیگــر دوره گرفتــن پــول از والدیــن 
دانش آموزان بــه هر بهانه ای گذشــته و 
قوانین جدید، اجازه این کار را به مسئولان 
مــدارس نمی دهــد. اگر کمی بــه عقب 
برگردیم و ســال های دور را مــرور کنیم، 
حتما به یاد می آورید که به هر مناســبتی 
پدرها و مادرهای از همه جا بی خبر، ســر 
کیسه را شل می کردند تا فرزند دلبندشان 
در مدرسه ســرافکنده نشــود. آنهایی که 
وضع مالی بهتری داشــتند، پول بیشتری 
می دادند و آنهایی که وسع مالی نداشتند 
با هر ضرب و زوری که بود باید پول را جور 
می کردند تا لطمه ای به تحصیل بچه وارد 
نشــود! یکی از جاهایی که والدین مجبور 
بودند پول پرداخت کنند تــا ثمره تلاش 
فرزندشان را ببینند، آخر سال تحصیلی و 
موقع گرفتن کارنامه بود. پیش شرط دادن 
کارنامه از سوی مسئولان مدارس، پرداخت 
مبلغی به عنوان کمک هزینه به مدرســه 
بود و اگر کسی نمی توانســت آن مبلغ را 
بپردازد، کارنامه هم دریافت نمی کرد. حالا 
اما وضع فرق کرده و دیگــر خبری از این 
قبیل بده بستان ها نیســت. وزیر آموزش و 
پرورش هم تأکید کــرده که دادن کارنامه 
دانش آموزان به شرط پرداخت کمک های 
مردمی قطعا خلاف قانون است. البته آقای 
وزیر از خانواده ها تقاضا کرده که اگر برایشان 
ممکن است به مدرسه کمک کنند، اما گفته 
که هیچ مدیری حق ندارد این کار را انجام 
دهد و قطعا تخلف است. به هر حال کمک به 
مدرسه اگر از روی اجبار نباشد، خیلی هم 
خوب است، اما اگر دیدید مسئولان مدرسه 
کارنامه فرزندتان را گرو نگه داشــته و در 
قبالش هزینه می خواهند، حتی اگر مشکلی 
برای پرداخت پول نداریــد، این موضوع را 
به اداره آموزش و پرورش منطقه خودتان 
اطلاع دهید تا به این تخلف رسیدگی کنند. 
مطمئن باشید این کار شما مشکلی برای 
فرزندتان در مدرســه به وجود نمی آورد و 
گزارش تخلف می تواند از بــروز این رفتار 

غیرقانونی در آینده جلوگیری کند.

حافظ

برو به  کار خود  ای واعظ اين چه فريادست

مرا فتاد دل از ره، تو را چه افتاد ه است؟

مداقه ای در اندیشه های کریم مجتهدی، به انگیزه برگزاری بزرگداشتش

فیلسوف ایرانی
خوانش و تأمل همزمان فلسفه شــرق وغرب، تمامی حیات فلسفی 

کريم مجتهدی را رقم زده است.
حسن بلخاری قهی

این که رضا داوری اردکانــی درباره اش گفته 
است: »او شاید نخســتین ایرانی ای است که 
در اروپا دکترای فلسفه گرفته است اما اینجایی ترین استاد فلسفه است و همه 
زندگی خود را صرف فلسفه کرده است.« شاید صحیح ترین و دقیق ترین تعبیر 

درباره این فیلسوف 93ساله باشد.
کریم مجتهدی، اگرچه  زاده آذربایجان اســت و اهل تبریــز، اما یک ایرانی 
تمام عیار است و به زبان فارسی سخت دل بسته و وابسته، چنان که در جایی 
گفته است: »از قول من هیچ کلمه خارجی به کار نبرید؛ بعد از یک عمر کار به 
این نتیجه رسیدم که یکی از بدآموزی های ما و سوفسطایی گری های امروزی 
ما به کار بردن نادرست یا حتی درست کلمات خارجی است. ما ایرانی ها باید 
شــخصیت مان را حفظ کنیم. ما زبانی داریم و باید با زبان خودمان کار کنیم. 
بدترین کلمه ایرانی و فارسی از بهترین کلمه غربی در متون فارسی بهتر است.« 
در قلب غرب، در دانشگاه ســوربن تحصیل کرده و درس فلسفه هم خوانده و 
حتی اســتاد راهنمای پایان نامه دکترایش هم هانری کربن بوده و در نتیجه 
دهه هاست یکی از مبرزترین و مجرب ترین فلسفه دانان مغرب زمین است، اما 
هیچ گاه مغبون و مفتون جهان غرب و تفلسفش نشده بل همه وقت بر سنت 
اندیشه ورزی ایرانی ها در هزار سال گذشته پای فشــرده و اندیشمندانش را 
ستوده، هرچند سخت به گفت وگو پایبند بوده و روشن اندیشی و بلندنظری را 
بی توجه به فلسفیدن غرب، بی ثمر و اثر دانسته است؛»من بیشتر متخصص 
فلسفه غرب هستم ولی مدافع فلسفه غرب نیســتم. با تأمل در فلسفه غرب، 
امکانات بیشتری در فلسفه خودمان خواهیم یافت. فلسفه صدرا، سهروردی و 
میرداماد و... می توانند آینده فرهنگ ما را تضمین کنند اما نباید از فلسفه غرب 
بی اطلاع بود.« و این همه از نگاه متعالی اش می آید. هم »افکارکانت«، »افکار 
هگل«، »دکارت و فلسفه او« و »لایب نیتس و مفسران فلسفه او« را نوشته که 
نشان از اشراف تامش بر اندیشه غرب دارد و هم تألیف »سهروردی و افکار او 
)تأمّلی در منابع فلسفه اشراق(« و ترجمه »مقدمه بر المشاعر« ملّاصدرا را در 

کارنامه دارد که نشانه ای است از احاطه تمامش بر حکمت ایرانی و اسلامی.
اما از همه مهم تر که دال بر چیرگی روح ایرانی در آثار او دارد، »آشنایی ایرانیان 
با فلسفه های جدید غرب« است که مکتوبی است از سر دغدغه مندی اش که 
»به نحوی بررسی درجه تعمق ایرانیان در مقابل فرهنگ جدید غرب است و 
همچنین رابطه ای است که این مســئله با تقابل سنت و تجدد در ایران دارد؛ 
سنتی که به هرطریق از نو باید شناخته شود و تجددی که باید از نو بازنگری 

و ارزیابی گردد.«
حالا قرار اســت امروز)سه شــنبه23خرداد( همایش یــک روزه  مفصلی، در 
بزرگداشت این حکیم باریک بین و ژرف نگر در پژوهشگاه مطالعات فرهنگی، 
اجتماعی و تمدنی برگزار شود تا شاید بتوان از این رهگذر، با مداقه عمیق تری 

در اندیشه هایش غور کرد.

ایرانی خوب

حمیدرضا محمدی

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

راهی برای درمان سرطان
شــنیدن خبر ابتــلا بــه بیماری های 
صعب العلاج برای خانواده ها خیلی دردناک 
است. بیماری ای مثل ســرطان که قابل 
درمان نیست و برخی اوقات موجب مرگ 
فرد می شود، اما دانشمندان با تحقیق و 
پژوهش متوجه شــدند که روش درمانی 
پلاسمای سرد روش خوب و کم هزینه ای برای درمان این بیماری است، 
اما این روش درمان کاملا وابسته به انرژی هسته ای است. خوشبختانه 
پژوهشگران ایرانی به این نتیجه رسیدند که با استفاده از انرژی هسته ای، 
بیماری هایی مثل تومــور مغزی، تومور نخاعی و جی بــی ام را هم که 
درمان پذیر نیستند می توان درمان کرد. در ادامه تحقیقات هم به نتایج 
قابل توجهی از این روش دســت پیدا کردند و امید دارند که بتوانند در 

آینده نه چندان دور تسکینی بر درد این بیماران ارائه دهند.

رويش خلاقیت جوان ايرانی
دیدن افرادی که مــدام در حال تلاش و 
کوشش هستند به آدم انرژی و حال خوب 
می دهد. اگر جوان باشــند که دیگر نور 
علی نور اســت. امروز هم یک خبر خوب 
درباره جوانی خلاق و نوآور داریم؛ »صابر 
صادقی« از دیار لرستان که برای نخستین 
بار عصاره و کمپوست قارچ را در اســتان و کشور تولید کرده است. این 
جوان با انگیزه که دهه  هفتادی است در راستای گنجاندن قارچ در سبد 
غذایی مردم لرستان و حتی کشور، کاهش بیماری و همچنین کاهش 
سرانه مصرف دارویی، پژوهش و تحقیقاتی را برای تولید انواع قارچ های 
خوراکی و دارویی شروع کرده که جواب داده است. این جوان خوش آتیه 
کار خود را در سال 97 با 4 میلیون تومان آغاز کرد و شاید برایتان جالب 
باشــد که صادقی دارای مدرک کارشناسی مکانیک سیالات است، اما 
علاقه اش به کشاورزی باعث شد که به پرورش قارچ روی آورد و تحقیقات 
و پژوهش هایی را در این زمینه انجام دهد. او ابتدا کارش را از یک اتاق 
9متری آغاز کرد؛ ســپس به یک اتاق 36متری و بعد به یک پارکینگ 
80متری نقل مکان کرد. در حال حاضر هم کارگاهش را در بروجرد دایر 
کرده و 5نفر را به طور مستقیم در کارگاهش دارای شغل کرده است. او 
می گوید: از کودکی به دلیل فعالیت پدربزرگم در حوزه کشاورزی، به کار 
و فعالیت کشاورزی علاقه مند بودم، اما به صورت جدی و با خواندن یک 
مقاله درخصوص دنیای قارچ ها قدم در این راه گذاشتم. با کمک یکی 
از دوستانم یک سری اســپور قارچ را از جنگل های کشور جمع آوری و 
تعدادی را هم از خارج خریداری و آنها را بومی کردم که در لرستان جواب 
بدهد و به مرحله تجاری برســد. در واقع من نخستین کسی بودم که 
روی قارچ های جدیدی کار کردم تا این محصول را در سبد غذایی مردم 
بگنجانم؛ محصولی که بیماری ها را کم و سرانه مصرف دارو را کاهش 

می دهد و منجر به افزایش سلامت در جامعه می شود. 

اجرای طرح های دانش بنیان
خبر خوب بعــدی نقل قولــی از معاون 
اجتماع محور اشــتغال زایی بنیاد برکت 
اســت که گفته: »بنیاد برکت با اجرای 
طرح های دانش بنیان در مناطق محروم 
کشور ســهم محرومیت زدایی را در این 
مناطق کاهش می دهد.« در همین راستا 
هم نمایشگاه فناوری ها و محصولات محرومیت زدا )آبادیران( را با هدف 
کمک به توسعه مناطق محروم از طریق معرفی ظرفیت های شرکت های 
دانش بنیان، خلاق و فناور برای پاسخ به چالش ها و ایجاد اشتغال پایدار و 
همچنین توسعه بازار و تسهیل خرید کالا و خدمات  این شرکت ها برای 
محرومیت زدایی با مشارکت بنیاد مستضعفان، کمیته امام خمینی)ره( 
و ستاد اجرایی فرمان امام در تاریخ 23 تا 25 خردادماه در محل مصلای 
امام خمینی)ره( برگزار می کنند. بنیاد برکت سعی کرده است به سهم 
خود در حوزه طرح های دانش بنیان به ویژه در مناطق محروم کشــور 
مشارکت مؤثری داشته باشد؛ به طوری که در سال گذشته با 27پارک 
علم و فناوری تفاهمنامه ای  در جهت اجرای طرح های دانش بنیان منعقد 
کرده و تاکنون هم در مناطق محروم کشور توانسته است اقدامات بسیار 
مؤثری انجام دهد. طرح های دانش بنیان در تمامی استان های کشور 
اجرا شده و اســتان های فارس، اصفهان و استان یزد تاکنون در اجرای 
طرح های دانش بنیان و کاهش سطح محرومیت کشور پیش قدم بوده اند.

4۷عمل موفق پیوند کلیه
اهدای عضو یا بهتر است بگوییم اهدای 
زندگی، اوج بخشش یک انسان است؛ 
انسانی که در سخت ترین لحظه زندگی 
خود تصمیم می گیرد اعضای بدن یکی 
از عزیزانش را که دچار مرگ مغزی شده 
است، ببخشد. در کشــورمان اما از این 
افراد که در اوج سختی و مصیبت تصمیم درست و انسان دوستانه 
می گیرند کم نیســتند؛ نمونه اش هم این که 2عضــو کبد و کلیه 
دختر 9ساله مرگ مغزی مورد تروما در بیمارستان مسیح دانشوری 
به بیماران مرکــز طبی کودکان اهدا شــد. اما خبــر خوب اینکه 
دریافت کننده کبد دختر 14ساله و دریافت کننده کلیه پسر 17ساله 
بودند که در حال حاضر با حال عمومی خوب در بخش عادی تحت 
نظر هستند. خبر خوب تر اینکه، این مورد پیوند چهل و هفتمین عمل 
پیوند کلیه در مرکز طبی کودکان است که با همکاری تیم بیهوشی، 
نفرولوژی، ارولوژی و کادر خبره پرســتاری با موفقیت انجام شد. 
به گفته حسین امیرزرگر، ارولوژیست و فلوشیپ ارولوژی کودکان، 
طی 4سال گذشته تا به امروز مرکز طبی کودکان به عنوان مرکز پیوند 

کلیه کودکان در کشور شناخته شده است.

اگر به شما یک قوطی رنگ و یک قلم مو بدهند، 
با آنها چه کار می کنید؟ یک قــدم قبل تر، برای 
رنگ آمیزی چــه رنگی را انتخــاب می کنید؟ و 
یک قدم قبل ترش، هیچ وقــت فکر کرده اید که 
برای شادکردن محله یا شهر خود چه کارهایی 
می توانیــد انجام دهیــد؟ »تــاش فروتکو« از 
ســال2018 میلادی، رنگ و قلم مو را به دست 
گرفته و بــرای زیبایی خیابان هــا و میدان های 
شهر محل ســکونش، آســتین بالا زده است. 
یک ســال پیش، در خبرها آمد که هنرمندی از 
چند ســال پیش با رنگ آمیزی بی نظیر و شــاد 
در حــال دگرگون کــردن یک محلــه قدیمی 
است. این هنرمند در دهم ژوئن2023 میلادی 
)20خــرداد1402( از آخرین خیابــان خود با 
63خانه رنگ و وارنــگ رونمایی کرده اســت. 

این پنجمین و بزرگ ترین پــروژه رنگ آمیزی 
فروتکو است که در خیابان »هوپول« با رنگ های 
تند و زنــده به اجرا درآمده اســت. تاش فروتکو 
از ســال2018 میــلادی، رنگ آمیــزی نمای 
بیرونی خانه هایی در گلاستر را آغاز کرد. برنامه 
رنگ آمیزی او، تمام خیابان های گلاستر و چندین 
میدان در جنوب غربی انگلستان را در برگرفت. 
فروتکو این کار را رایگان و با هدف زیباسازی شهر 
آغاز کرد. مردم محلی می گویند: نه تنها این کار 
فروتکو باعث زیبایی و نشــاط همه محله شده و 
احساس مثبتی را در کوچه ها جاری کرده است، 
بلکه باعث شده ارزش خانه ها تا 30درصد افزایش 
یابد. تاش فروتکو که زنی 44ساله و ساکن گلاستر 
است، می گوید که بینش و برنامه ریزی برای هر 
هدفی می تواند منجر به اجرای درست و کامل آن 
شود. او می گوید: »این دگرگونی را با هدف از بین 
بردن حس منفی در شهر آغاز کردم و اکنون ظاهر 

شهر، تمیز، شاد و دوست داشتنی شده است. من 
این کار را داوطلبانه آغاز و تلاش کردم هر پنی از 
بودجه ای که صرف می کنم باعث زیباتر شدن 
شهر شود.« پس از مدتی، شهرداری شهر گلاستر، 
بودجه ای را برای این کار به فروتکو اهدا کرد. نکته 
مهم تر اینکه او پیش از رنگ آمیزی نمای منازل، 
ایرادهای موجود در نماها را نیز ترمیم می کند. 
علاوه بر فروتکو، چند هنرمند دیگر نیز با او همراه 
شدند و به این ترتیب یک نقاشی دیواری بزرگ با 
طرح گل توسط هنرمند خیابانی »سوفی مس« و 
تعدادی از نقاشی های دیواری »استوارت دوست« 
نیز روی دیوارهای شهر نقش بستند. نصب یک در 
خاص و عجیب و یــک راه پله رنگین نیز از دیگر 
تغییرات شهر گلاستر است. شهروندان گلاستر 
می گویند با طرح فروتکو، شهر به لبخند بزرگی 
تبدیل شــده و تغییرات او تغییردهنده زندگی 

شهروندان شده است.

مهتاب خسروشاهی


